
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

ORIGINALE

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C.

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 135 DEL 04-07-2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO   DEL
SERVIZIO DI  CONTROLLO ESTINTORI  AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2  E
DELLART. 32 DEL D. LGS. VO N. 50/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Visti i Decreti del Presidente nn. 8, 9 e 11 del 18.07.2017 e n. 2 del 01.06.2018 con i quali sono stati conferite ai
Responsabili dei Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi Decreti, le funzioni di responsabilità
dei Settori/Servizi di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di Giunta Unione n. 34 del 20.10.2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 8 datata 20.02.2018 ad oggetto "Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2018. Bilancio pluriennale 2018/2020. Esame ed approvazione", esecutiva;

Vista la deliberazione di giunta n. 12 del 20.02.2018 ad oggetto "Esercizio finanziario 2018. Approvazione del
Piano esecutivo di gestione. Piano della performance triennio 2018/2020", esecutiva;



Visti:

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009 ea)

ss.mm.ii;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”;b)

L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa”c)

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni

giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando

l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

CONSIDERATO che  l’incarico alla ditta CAMPI  SRL è scaduto e pertanto necessita provvedere a nuovo
incarico;

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lett. A del Codice degli Appalti  consente di attivare l’ affidamento
diretto fuori  MEPA , con procedimento  semplificato e unico provvedimento  per l’affidamento dell’incarico,  se
l’importo è inferiore a € 1.000,00;

ELABORATA la  trattativa diretta  con richiesta informale  di migliore offerta per la verifica e la revisione degli
estintori, come da email del 21/06/2018 ;

RICEVUTA l’offerta il 26/06/2018 da parte  della ditta NORD EST ANTINCENDIO srl, partita IVA n.
03980870236, con sede legale a Legnago, Via Bruno Menini 11, partita IVA 02954930232, cap. n. 37045;

VISTO il preventivo di € 279,00 + IVA del 26/06/2018  prot. n.  4049;

RICHIESTO  il codice di attribuzione dell’AVCP   CIG   n. Z53243C342;

VISTO il DURC  di regolarita’   contributiva prot. Inail n. 10833199;

PRESO ATTO che la legge di stabilità 2016 ha stabilito che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTE le recenti modifiche all’art. 36 comma 2A)  del codice degli appalti che ammettono l’affidamento diretto
anche senza previa consultazione di 2 o più operatori economici;

ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA  AI SENSI :

degli artt. 107 e 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267-
del decreto del Presidente di individuazione dei responsabili dei servizi;-
del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

STABILITO CHE:
in ragione di quanto disposto dall’articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
- quale Responsabile del presente procedimento viene individuato il sottoscritto, sia per quanto concerne le fasi
dell’affidamento che per quelle dell’esecuzione;
- il fine che il contratto intende perseguire è  assicurare i requisiti di  protezione e prevenzione per garantire una
adeguata sicurezza nei luoghi di lavori dell’Unione Comuni Adige Guà;
- l’oggetto del contratto è il controllo e la revisione degli estintori dell’Unione;
- il contratto è sostituito da  scambio di  lettere d’ordine commerciali;
- la modalità di scelta del contraente è quella prevista dal comma 2 lett. A dell’art. 36 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e
s.m.i.;

DICHIARANDO CHE :

in ottemperanza agli obblighi motivazionali dei provvedimenti ammnistrativi di cui alla Legge 241/90  l’offerta
risponde all’interesse pubblico che è necessario soddisfare, il prezzo proposto dalla ditta  è congruo ; il
principio di rotazione è rispettato in quanto l’incarico viene affidato a ditta diversa da quella uscente;

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.16 del 04-07-2018
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 2



Sentito il Responsabile del Servizio economico finanziario e accertato che il programma dei pagamenti
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A
Per i motivi di cui in narrativa:

Di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;1.

di procedere,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del Decreto legislativo n. 50/2016, alla trattativa con un2.
unico operatore per  l’affidamento del servizio  di revisione periodica degli estintori;

di quantificare il valore dell’appalto come segue:3.

1̂ revisione : € 279,00 + 22% IVA per un totale  di € 340,38;-

Di approvare i documenti  che hanno consentito di procedere a trattativa diretta:4.

-        preventivo di € 279,00 + IVA del 26/06/2018  prot. n.  4049;

Di stabilire che il servizio viene  aggiudicato alla  ditta NORD EST ANTINCENDIO srl, partita IVA5.
n. 03980870236, con sede legale a Legnago, Via Bruno Menini 11, partita IVA 02954930232, cap. n.
37045;
Di nominare, quale responsabile unico del procedimento e degli adempimenti conseguenti l’arch. Paola6.

Converti, in quanto unico dipendente del Settore Tecnico dell’Ente;
Di impegnare la somma di € 340,38, che trova adeguata copertura finanziaria sul cap. 45.17.

“manutenzione  uffici unione”   esercizio 2018, CIG n. Z53243C342 ;
Di dare atto che la presente determinazione comporta un impegno diretto di spesa relativamente alle8.

competenze necessarie per l’anno 2018;
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione “Amministrazione9.

trasparente” ai sensi del D. Lgs.vo n. 33/2013- Sezione “Provvedimenti Dirigenti”;
Di dare atto che la presente determinazione:10.

è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente Regolamento di ordinamento
degli uffici e servizi;
Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 147 bis11.

del D. Lgs. n. 267/2000 così come introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 7.12.2012, n. 213.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CONVERTI  PAOLA

documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.16 del 04-07-2018
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 3



Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.16 del 04-07-2018
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 4


